



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.04.2025

г. Вологда

№ 543

О внесении изменений в постановление Правительства области от 16 июля 2012 года № 817

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Порядок проведения мониторинга и урегулирования дебиторской и кредиторской задолженности, утвержденный постановлением Правительства области от 16 июля 2012 года № 817, следующие изменения:

в разделе 2:

абзац четвертый пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«При наличии просроченной дебиторской и кредиторской задолженности главные распорядители представляют в Министерство финансов области утвержденный главным распорядителем план мероприятий по погашению просроченной дебиторской и кредиторской задолженности, а также ежеквартальные отчеты выполнения данного плана в срок, установленный ежегодно принимаемым правовым актом Министерства финансов области о сроках представления годовой бюджетной отчетности и сводной годовой бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений за отчетный год, квартальной и месячной бюджетной отчетности и сводной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений в текущем году.»;

в пункте 2.3 слова «Департамент финансов области» заменить словами «Министерство финансов области»;

в разделе 3:

в абзаце первом пункта 3.8 слова «Департамент финансов области» заменить словами «Министерство финансов области»;

в пункте 3.9 слова «Департамент финансов области» заменить словами «Министерство финансов области»;

в абзаце втором раздела 4 слова и цифры «приказом Департамента финансов области от 22 декабря 2020 года № 107 «Об утверждении Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств областного бюджета и оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита областного бюджета, и порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств областного бюджета» заменить словами «правовым актом Министерства финансов области»;

в пункте 5.1 раздела 5 слова «органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в разделе 6:

в абзаце шестом пункта 6.1 слова «Департамент финансов области» заменить словами «Министерство финансов области»;

в пункте 6.2 слова «Департамент финансов области» заменить словами «Министерство финансов области»;

пункт 6.4 изложить в следующей редакции:

«6.4. Сведения об объемах дебиторской и кредиторской задолженности областного бюджета, в том числе просроченной, Министерство финансов области размещает в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Министерства финансов области по адресу: «<https://minfin.gov35.ru>».».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства области



А.М. Мордвинов